
 

 

UCHWAŁA NR L/1410/22 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie dowozu uczniów niepełnosprawnych, wobec których Gmina Miasto Krosno nie ma obowiązku 

zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkół ponadpodstawowych  

lub ośrodków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 39 ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wsparcia uczniów niepełnosprawnych i ich rodzin zamieszkałych na terenie miasta Krosna, 

wobec których Gmina Miasto Krosno nie ma ustawowego obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu do 

najbliższej szkoły ponadpodstawowej lub ośrodka, wyraża się zgodę na pokrycie przez Gminę Miasto Krosno 

w okresie od 1 września do 31 grudnia 2022 roku kosztów transportu i opieki uczniów niepełnosprawnych, 

których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy - Prawo oświatowe w czasie 

przewozu do najbliższej szkoły ponadpodstawowej lub ośrodka, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 

§ 2. Podstawą pokrycia przez Gminę Miasto Krosno kosztów transportu i opieki w czasie przewozu ucznia 

niepełnosprawnego, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały oraz jego opiekuna jest posiadanie przez ucznia 

orzeczenia o niepełnosprawności oraz orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanego przez zespół 

orzekający w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w tym poradniach specjalistycznych. 

§ 3. Gmina Miasto Krosno pokrywa koszty, o których mowa w § 1 i 2 w ten sposób, że transport i opiekę 

zapewniają rodzice/opiekunowie ucznia, a zwrot kosztów nastąpi na zasadach określonych w umowie między 

Prezydentem Miasta Krosna a rodzicami/opiekunami dziecka, zawartej zgodnie z art. 39a ust. 2 i 3 ustawy - 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   

 Przewodniczący Rady Miasta 

Krosna 

 

 

Zbigniew Kubit 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 15 września 2022 r.

Poz. 3337


		2022-09-15T13:59:05+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




